[image: image1.jpg]

Администрация  Кировского  муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.2025 г                                                       п. Кировский                                                          № 43
О внесении изменений  в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района на 2022 -2026 годы»,

 утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 23.07.2021 г.  № 209.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановления администрации Кировского муниципального района от 10.04.2024 №98 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района»,   на основании ст.24 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от  08.07.2005 г. № 126, (в действующей редакции решений Думы Кировского муниципального района от 28.11.2024 года №187-НПА), администрация Кировского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных учреждениях Кировского муниципального района на 2022 - 2026 годы», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района от 23.07.2021 г.  № 209 (в редакции от 31.10.2024г. №321) (далее – Муниципальная программа), следующие изменения:
1.1 В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1 Раздел «Структура муниципальной программы (отдельные мероприятия)  в Паспорте муниципальной программы изложить в следующей редакции:

1.Установка приборов учета тепловой энергии.

2.Поверка или ремонт приборов учета тепловой энергии.

3.Замена приборов учета холодного водоснабжения.

4.Замена систем электроснабжения.

5.Подготовка к отопительному сезону систем теплоснабжения муниципальных учреждений.

6.Мероприятия по выявлению бесхозяйных объектов.

7. Реконструкция обратки узла учета отопления.

1.1.2 Раздел «Объем бюджетных ассигнований на финансирование муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств районного бюджета составляет: 4215,667 тыс. руб.,
в 2022 году – 560,00 тыс.руб.;

в 2023 году – 1128,00 тыс.руб.;

в 2024 году – 1347,667 тыс.руб.;

в 2025 году – 590,0 тыс.руб.;

в 2026 году – 590,0 тыс.руб.

1.2. Раздел 4. Муниципальной программы дополнить  следующим мероприятием:
7) Реконструкция обратки узла учета отопления.

1.3. Раздел 6. Муниципальной программы изложить в новой редакции:

Общий объем финансирования мероприятий программы за счет средств бюджета Кировского муниципального района составляет: 4215,667 тыс. руб.,
в 2022 году – 560,00 тыс.руб.;

в 2023 году – 1128,00 тыс.руб.;

в 2024 году – 1347,667 тыс.руб.;

в 2025 году – 590,0 тыс.руб.;

в 2026 году – 590,0 тыс.руб.

1.4. Изложить Приложение №2 к Муниципальной программе в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению.

2. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л.А. разместить данное Постановление на официальном Интернет-сайте администрации Кировского муниципального района.

3. Контроль за исполнением программы возложить на первого заместителя главы Кировского муниципального района Михайленко Е.В.
Глава Кировского муниципального района-

Глава администрации Кировского

муниципального района

  И.И. Вотяков

	Приложение 2
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств  Кировского муниципального района
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальных  учреждениях Кировского муниципального района» на 2022 -2026 годы.

        в тыс. руб.

	N п/п
	Наименование отдельного мероприятия, программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы Кировского муниципального района и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого бюджета по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1. Установка приборов учета тепловой энергии

	1
	Здание МКУ «ЦОМОУ»
	МКУ «ЦОМОУ»
	003
	0709
	1100011163
	244
	293,0
	0
	0
	0
	0

	2
	МБОУ «ООШ п. Родниковый»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	132,9
	0
	0
	0
	270,0

	3
	МБОУ «ООШ с. Увальное»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	0
	0
	270,0
	0

	4
	МБОУ «ООШ с. Руновка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	337,0
	0
	0
	0

	5
	Музей им.

В.М. Малаева
	МКУ «ЦОМОУ»

МБУ КДЦ КМР
	951
	0804
	1100011162
	612
	0
	0
	295,715
	0
	0

	6
	МБУ ДО «КДШИ»
	Администрация Кировского МР,

МБУ ДО «КДШИ»
	951
	0703
	1100011164
	612
	0
	268,5
	0
	0
	0

	7
	Пгт.Кировский,

ул.Гагарина, 87
	Администрация Кировского М
	951
	0502
	1100011161
	244

	303,533

	Итого по разделу 1
	426,0
	605,5
	599,248
	270,0
	270,0

	2. Поверка или ремонт приборов учета тепловой энергии

	1
	1.1. МБДОУ «Д/С №1 пгт Кировский»

1.2. МБОУ «СОШ п. Горные Ключи»

1.3. МБОУ «ООШ с. Авдеевка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	77,3
	0
	0
	0
	80,0

	2
	2.1. МБДОУ «Д/С №2 пгт Кировский»

2.2. МБОУ «Д/С №3 п Горные Ключи»

2.3. МБДОУ «Д/С №6 п. Кировский»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	80,0
	0

	0
	0

	3
	3.1. МБДОУ «Д/С №5 п. Кировский»

3.2. МБОУ «СОШ №2 п. Кировский»

3.3. МБОУ «СОШ с.Павло-Федоровка»

3.4. МБОУ ДО «ДЮСШ Патриот»

3.5. МБОУ ДО «ДЮЦ п. Горные Ключи»
3.6. МБОУ «ООШ с.Крыловка»

3.7. МБОУ «ООШ с.Комаровка»

	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	43,0
	274,2

	0
	0

	4
	4.1. МБДОУ «Д/С №4п. Горные Ключи»

4.2. МБОУ «СОШ №1 п. Кировский»

4.3. МБОУ «СОШ с. Преображенка»
4.4. МБОУ «ООШ с. Руновка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	20,9
	0
	80,0
	0

	5
	МБОУ «ООШ с. Крыловка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	4,4
	0
	0
	0

	6
	Администрация Кировского МР
5.1. Муниципальное здание ул. Советская, 63
	Администрация КМР
	951
	0502
	1100011161
	244
	0
	30,0
	0
	20,0
	20,0

	7
	МБУ КДЦ КМР
	Администрация КМР,

МБУ КДЦ КМР
	951
	0804
	1100011162
	612
	0
	0
	0
	20,0
	20,0

	Итого по разделу 2
	77,3
	178,3
	274,2
	120,0
	120,0

	3. Замена приборов учета холодного водоснабжения

	2
	Замена прибора учета холодного водоснабжения

Администрация КМР
	Администрация КМР,

	951
	0804
	1100011162
	612
	0
	0
	0

	0

0

	Итого по разделу 3
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Замена систем электроснабжения

	1
	Замена систем освещения в образовательных упреждениях
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	56,7
	294,2
	140,0
	200,0
	200,0

	2
	Замена систем освещения в муниципальных зданиях и упреждениях
	Администрация КМР
	951
	0502
	1100011161
	244
	0
	50,0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 4
	56,7
	344,2
	140,0
	200,0
	200,0

	5. Подготовка к отопительному сезону систем теплоснабжения муниципальных учреждений

	1
	1.1. МБОУ «СОШ п. Горные Ключи»

1.2. МБДОУ «Д/С №4п. Горные Ключи»

1.3. МБОУ ДО «ДЮЦ п. Горные Ключи»

1.4. МБОУ «СОШ №1 п. Кировский»
1.5. МБОУ «СОШ с. Авдеевка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0,0
	0,0
	128,4
	0,0
	0,0

	2
2
	2.1. МБОУ «СОШ №2 п. Кировский»

2.2. МБДОУ «Д/С №1 пгт Кировский»

2.3. МБДОУ «Д/С №2 пгт Кировский»

2.4. МБДОУ «Д/С №5 п. Кировский»

2.5. МБДОУ «Д/С №6 п. Кировский»

2.6. МБОУ ДО «ДЮСШ Патриот»

2.7. МБДОУ «ДС с.Павло-Федоровка»

2.8.МБОУ «ООШ с. Преображенка»
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0,0
	0,0
	28,2
	0,0
	0,0

	3
	3.1. МБДОУ «ДС

с.Увальное

3.2.МБОУ «ООШ с.

Увальное

3.3.МБОУ «ООШ с.

Марьяновка

3.4.МБОУ «ООШ с.

Руновка

3.5.МБОУ «ООШ с.

Уссурка

3.6.МБОУ «ООШ с.

Шмаковка

3.7.МБОУ «ООШ с

Родниковый
	МКУ «ЦОМОУ»

Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0,0
	0,0
	30,4
	0,0
	0,0

	4
	Здание МКУ «ЦОМОУ»
	МКУ «ЦОМОУ»

	003
	0709
	1100011163
	244
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	5
	Администрация Кировского МР
	Администрация КМР
	951
	0502
	1100011161
	244
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	0,0

	6
	МБУ КДЦ КМР
	МБУ КДЦ КМР
	951
	0804
	1100011162
	612
	0,0
	0,0
	0
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 5
	0,0
	0,0
	207,0
	0,0
	0,0

	6. Мероприятия по выявлению бесхозных объектов

	1
	Выявление бесхозных объектов недвижимого имущества, используемых для передачи энергетических ресурсов
	Администрация КМР
	951
	0502
	1100011161
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Р2
	Организация постановки бесхозных объектов на учет в качестве бесхозяйных объектов недвижимого имущества и затем признание права муниципальной собственности на данные объекты
	Администрация КМР
	951
	0502
	1100011161
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                                                       Итого по разделу 6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7. Реконструкция обратки узла учета отопления

	1.
	1.1. МБДОУ «Д/С №6 пгт. Кировский»
1.2. МБОУ «СОШ п. Павло-Федоровка»
	МКУ «ЦОМОУ» Образовательные учреждения
	003
	0709
	1100011160
	612
	0
	0
	127,219
	0,0
	0,0

	Итого по разделу 7
	0,0
	0,0
	127,219
	0,0
	0,0

	Итого по программе
	560,0
	1128,0
	1347,667
	590,0
	590,0